TERM O DE HOMOLOGÁÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.06.22.03-SMS'

Tendo presente o termo de julgamento e resultado da licitação nos autos processo licitatório na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n9 2023.06.22.03-SMS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE (HOSPITAL MATERNIDADE SANTA

TEREZINHA) CONFORME PROPOSTA FNS N° 11.777.761000/1200-05, DE RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE

REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do

Departamento de Gestão de Licitação do Município atestando a regularidade do certame em tela,

o(s) Senhor(es) Secretário(s) Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que fhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal Ng 8.666/93 e alterações

posteriores e Lei Federal n9 10.520/02 resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos

efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

13.719.523/0001-3401 CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR
LTDA

R$ 38.400,00
í

02 J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA 84.972.926/0001-39 R$ 6.030,00
03 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 03.524.249/0001-94 R$ 26.070,00

04 DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL
LTDA

00.017.436/0001-93 , R$ 6.630,00

05 FRACASSADO
06 FRACASSADO
07 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 03.524.249/0001-94 R$ 51.000,00
08 MEDSHOP HOSPITALAR LTDA 03.524.249/0001-94 R$ 15.300,00
09 STOKMETAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 32.597.474/0001-59 R$ 24.570,00

: :V '  v  VALOR TOTAL GLOBAL : ; R$168.000,00

Tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Notifique-se o(s) licitante(s) vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no
prazo indicado no Edital de licitação.

Ciência aos interessados.

t
Publique-se.

CAUCAIA/CE, 04 DE SETEMBRO DE 2023.

:

EMERSON DINIZ LIMA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

ANEXO I AO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.06.22.03-SMS

VENCEDOR: CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTD A -C N P J NS 13.719.523/0001-34

01

ESPEÇlFLQÀgÃO UNID.l DESTINADO j QUANT.
INCUBADORA DE TRANSPORTE NEO NATAL:
EQUIPAMENTO POSSUI CÚPULA CONSTRUÍDA EM
ACRÍLICO TRANSPARENTE, COM PAREDES DUPLAS EM
TODA SUA SUPERFÍCIE PARA PROTEÇÃO DO PACIENTE
CONTRA PERDA DE CALOR. BASE EM MATERIAL
PLÁSTICO, POSSUIR ALÇAS PARA TRANSPORTE E DOIS
SUPORTES PARA CILINDROS DE GASES MEDICINAIS.
PORTA DE ACESSO FRONTAL E OUTRA PORTA DE
ACESSO LATERAL, AMBAS COM PAREDES DUPLAS;
POSSUIR PORTINHOLAS COM MANGA PUNHO E
GUARNIÇÕES AUTOCLAVÁVEIS EM SILICONE ATÓXICO;
1 PORTINHOLA TIPO ÍRIS PARA PASSAGEM DE TUBOS
E DRENOS. PARA-CHOQUE QUE PROTEGE TODO O
PERÍMETRO DA INCUBADORA. DEVE POSSUIR LEITO
REMOVÍVEL EM MATERIAL PLÁSTICO ANTIALÉRGICO
COM DIMENSÕES QUE PERMITAM ADEQUADA
ERGONOMIA PARA CINTOS DE SEGURANÇA EM
MATERIAL MACIO E RESISTENTE, DE FÁCIL AJUSTE.
DEVE POSSUIR COLCHÃO REMOVÍVEL, IMPERMEÁVEL
E DE MATERIAL ATÓXICO E AUTO-EXTINGUÍVEL COM
ESPUMA COM DENSIDADE ADEQUADA, SEM
COSTURA, PRENSADA E CAPA REMOVÍVEL. ENTRADA
DE OXIGÊNIO SEM DESPEJO DE GÁS PARA A
ATMOSFERA, PERMITINDO ALTA EFICIÊNCIA,
ECONOMIA E PROTEÇÃO, ACOPLADA A SUPORTE COM
ALTURA AJUSTÁVEL, COM RODÍZIOS E FREIOS.
UMIDIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ESPUMA SOB O LEITO.
ILUMINAÇÃO AUXILIAR COM HASTE FLEXÍVEL PARA
AJUSTE DO FOCO. DEVE POSSUIR FILTRO DE
RETENÇÃO BACTERIOLÓGICO. PAINEL DE CONTROLE
DEVE PROPORCIONAR A MONITORIZAÇÃO TÉRMICA
DO AMBIENTE DO PACIENTE, POSSUIR CONTROLE
MICROPROCESSADO DE TEMPERATURA DE AR DO
AMBIENTE INTERNO DA INCUBADORA E CONTROLE DE
TEMPERATURA DO NEONATO MEDIANTE UM SENSOR
DE TEMPERATURA DE PELE. DEVE POSSUIR ALARMES
AUDIOVISUAIS PARA FALTA DE ENERGIA ELÉTRICA E
FALTA DE ENERGIA DA BATERIA, BATERIA EM
CARREGAMENTO, FALTA DE CIRCULAÇÃO DE AR,
ALTA/BAIXA TEMPERATURA DO AR, SENSOR DO RN
DESCONECTADO, HIPOTERMIA/HIPERTERMIA,
INDICAÇÃO DO MODO DE ALIMENTAÇÃO, INDICAÇÃO
DAS TEMPERATURAS DO AR. DEVE POSSUIR
INDICAÇÃO VISUAL DO STATUS LIGADO/DESLIGADO
DO APARELHO; DEVE POSSUIR BATERIA
RECARREGÁVEL COM AUTONOMIA DE PELO MENOS 4
HORAS; CARREGADOR AUTOMÁTICO DO TIPO
FLUTUANTE INCORPORADO. ACOMPANHAR O
EQUIPAMENTO, NO MÍNIMO: CARRO DE TRANSPORTE
TIPO MACA, COM ALTURA AJUSTÁVEL, RESISTENTE À

UNID EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI

v
í *
ÒUDEF/RWT
- PLUS R$ 38.400,00 R$ 38.400,00

CHOQUES MECÂNICOS, ACOPLAVELA AMB
CILINDROS EM ALUMÍNIO TIPO D OU E PARA
OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO COM VÁLVULA
REDUTORA E MANÔMETRO, 5UPORTE DE SORO COM
ALTURA AJUSTÁVEL, PRATELEIRA PARA COLOCAÇÃO
DE PERIFÉRICOS; CABOS DE LIGAÇÃO, TUBO DE
OXIGÊNIO COM REGULADOR E FLUXÔ METRO,
COLCHONETE CONFECCIONADO EM MATERIAL
ATÓXICO E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS A
INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
EQUIPAMENTO.ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA A SER
DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.

P R E F E I T U R A  DE

AUCAI

de L/„

°  Fis '

\ ___L
R u b ri c avO.

% sO ■ V ’ C

ap

VALOR TOTAL R$ 38.400,00

VENCEDOR: J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTD A -C N P J N2 84.972.926/0001-39

02 BANQUETA PARA PARTO VERTICAL: COMPOSIÇÃO
POLIETILENO UNID EXCLUSIVO

ME/EPP/MEI

mm^ K V  u n it
INDUSMACHE

MS 27366 R$ 1.005,00 R$ 6.030,00

VALOR TOTAL R$ 6.030,00

VENCEDOR: MEDSHOP HOSPITALAR LTD A -C N P J N2 03.524.249/0001-94

1 B B I

03

ESPECIFICA<MÒ í L ÍN ID : m n m M A R C / t> r- 'V . U N IT  j
5 o *'■ f*” ' : v *

POLTRONA HOSPITALAR: MAT. DE
CONFECÇÃO/ASSENTO E
ENCOSTO/CAPACIDADE/RECLINAÇÃO AÇO / FERRO
PINTADO/ESTOFADO COURVI N/ATÉ 120
KG/ACIONAMENTO MANUAL

UNID EXCLUSIVO
ME/EPP/MEI 33

TUBOMED
MODELO
TM500

R$ 790,00 R$ 26.070,00

07
CAMA HOSPITALAR ADULTO; ESTRUTURA DO LEITO:
AÇO OU FERRO PINTADO; COM GRADES LATERAIS E
COLCHÃO

UNID AMPLA
PARTICIPAÇÃO 30

TUBOMED
. MODELO
. TM301

R$ 1.700,00 R$51.000,00

/ '

CAMA HOSPITALAR ADULTO; ESTRUTURA DO LEITO:
AÇO OU FERRO PINTADO; COM GRADES LATERAIS E
COLCHÃO

UNID
COTA

RESERVADA
ME/EPP/MEI

9
TUBOMED
MODELO

‘ TM301
R$ 1.700,00 R$ 15.300,00

I :7 ~ ; ;  ^ v\, . v r K' v . v a l o r t o t a l R$92.370,00

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA MEDICO HOSPITALAR HOSPIMETAL LTD A -C N P J N* 00.017.436/0001-93

■__ESPECJFICA(§jjo JÜNj.D.',, D ESTI N ADDjf AKIT. i
ESCADA COM 2 DEGRAUS: MATERIAL DE
CONFECÇÃO AÇO INOXIDÁVEL UNID EXCLUSIVO

ME/EPP/MEI 39 HOSPIMETAL R$ 170,00 R$ 6.630,00

VALORTOTAL . R$ 6.630,00

flTEM ‘ ESPECIFICADO 'UN ID .' d e s t in a d o !IQUANT. MARCA V.UN1T 1 W |

09
BERÇO PARA RECÉM NA5CIDO: POSSUI RODÍZIOS;
CUNAEM ACRIUCO; ESTRUTURA EM AÇO / FERRO
PINTADO

UNID EXCLUSIVO
MB/EPP/MEI 39

METALIC
MEDICAL
MT131

R$ 630,00 R$ 24.570,00

VALORTOTAL R$ 24.570,00

I,

‘ J